



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Mimo wrogiej kampanii Departamentu Stanu

Szeroki oddźwięk Konferencji Intelktualistów w społeczeństwie amerykańskim

NOWY JORK (PAP). W bankiecie, otwierającym Konferencję Intelktualistów w Obronie Pokoju w Nowym Jorku, udział wzięło 2 tys. osób. Przemówienia powitalne wygłosił delegat zagraniczny: prof. Ossowski (Polska), Aguirre - postać kubaski (Meksyk), Stalderon (W. Brytania), Hronak (Czechosłowaia). Wszyscy mówcy podkreślili pragnienie pokoju i wiarę, że konferencja w Nowym Jorku przyczyni się do zamocnienia frontu po koju.

Delegat brytyjski Stalderon podkreślił, że jest on jedynym przedstawicielem Europy zach., ponieważ Dep. Stanu zabronił wjazdu do USA innym delegatom.

Podał on ostre krytykę propagandy wojennej Churchilla, oświadczając, że Churchill nie wyraża prawdziwych uczuć narodu angielskiego.

Stalderon stwierdził, że cały naród angielski protestuje kategorycznie przeciwko przygotowaniu wojny, nie bierząc na reakcyjną i wroga propagandę antyradziecką, służy przyjaźni uczucia dla narodów radzieckich.

W imieniu organizatorów konferencji wygłosiła przemówienie amerykańska pisarka dramatyczna Lillian Hellman.

Przedstawiciel Polski, prof. Ossowski, stwierdził, że Polacy wierzą, iż naród amerykański, podobnie jak inne narody, wdraża się na myśl o nowej wojnie.

Na konferencji odczytano liczne depesze powitalne, m. in. od ks. Boulier, Tomasza Manna, Joliet Curie, Shawa, Martina Andersena Nexa, Priestleya i innych.

Ks. Boulier, któremu władze amerykańskie nie wydały wizy do St. Zjednoczonych, stwierdził w swej depeszy, że należy całkowicie rozgromić "straszliwy plan krzyżowego pochodu wyznawców bomby atomowej".

Znakomity pisarz brytyjski, Luis Gausling, któremu odmówiono wizy wiodącej do St. Zjednoczonych, wysłał list powitalny, w którym wymienił kilkakrotnie osiągnięcia Polski Ludowej i z szacunkiem entuzjaz-

atlantycki - przynieść mogą jedynie bankructwo Ameryki.
Następny mówca Guillen, najwybitniejszy poeta Kuby, zaatakował garstkę milionerów - ludzi złej woli, którzy dają do tego, aby pogryźć świat w wojnie.

Próby dywersji

Mimo niezwykle gwałtownej kampanii radia i prasy amerykańskiej przeciwko Kongresowi Pokoju - przez mówienia, wygłaszane na Kongresie odbijają się szerokim echem w St. Zjednoczonych.

Grupa działaczy reakcyjnych posta nowbda, przy paroparcu Dep. Stanu, rozganizowała "kontrowersyjny kongres" dla obywateli echa, jakimś kongres Intelktualistów odbija się na całym świecie.

Naczelny redaktor "New York Post", Thackrey, określił "konkurencyjną konferencję" jako "kongres w obronie wojny". Ten ostatni kongres jest popierany przez fałszywą policję amerykańską, która delegalizuje specjalnych agentów i prowokatorów do udziału w naradach.

Dyskusja w komisjach

Na posiedzeniu komisji prasowej Kongresu Pokoju delegat polski, Paweł Hoffman, wygłosił przemówienie, w którym opisał warunki, w jakich rozwija się prasa, radio i film w Polsce.

O monopolistycznej koncentracji prasy amerykańskiej mówił korespondent zagraniczny, Zelman, który podkreślił, że kierownictwo prasy amerykańskiej kieruje się wyłącznie motywy zysku i wykorzystuje prasę do podniecenia opinii publicznej.

Na posiedzeniu komisji dla spraw wychowania wystąpił prof. Ossowski, który przedstawił rozwój szkolnictwa Polski Ludowej.

Wystąpienia delegatów polskich zostały przyjęte niezwykle żywcie przez mianego publicystę Stone w "New York Post". Autor zaznaczył, że wysiłki pokojowy Polski, która tak szybko się odradza na ruinach miast swych - jest godny podziwu.

Na posiedzeniu komisji literatury, której przewodniczącym jest socjolog murzyński Dubois, wygłosił przemówienie Fiedelwe, Norman Mailer, Agnes Smedley.

Z kole wygłosił dłuższe przemówienie reżyser radziecki Gerasimow na temat roli sztuki i filmu w ZSRR.

Pisarka kubaska, Aguirre, mówiła o wrogich narodom Ameryki Łacińskiej tendencjach współczesnych filmów, produkowanych w USA.

Komisja planowania uchwałała rezolucję, wzywającą do planowego podziału dóbr i wykorzystania zasobów różnych krajów na skalę międzynarodową.

Sztorm na Atlantyku

Rys. A. Świdwiński.



Przy tym wietrze przeciwnym trudno będzie dobić do portu!

30 milionów uczniów w szkołach powszechnych

Minister Skrzyszewski o pobycie w ZSRR delegacji polskich działaczy oświatowych

Min. Skrzyszewski, przewodniczący delegacji polskich pracowników oświaty, która zwiedziła ZSRR, po powrocie do kraju zapoznał przedstawicieli PAP ze swymi spostrzeżeniami na temat wychowania i nauki młodzieży radzieckiej.

Min. Skrzyszewski na wstępie odpowiedział:

"Spokładaliśmy się z niezwykle żywcie, przyjeźdźcą. Mielimy pełną możliwość wzbudzenia zainteresowania się stanem oświaty, począwszy od przedszkoli do Akademii Nauk ZSRR włącznie.

Otrzymaaliśmy wiele bezcennych materiałów, prócz innych będziemy mogli wyrobić sobie jasny pogląd na zadanie nauczania, wychowania i organizacji szkolnictwa.

W dalszym ciągu rozmowy min. Skrzyszewski poruszył poszczególne problemy nowoczesnego nauczania, wyszczególniając ogólne oraz podkreślił rolę państwa radzieckiego w rozwoju indywidualnych uzdolnień młodzieży.

Jednym z doniosłych posunięć rządu ZSRR jest zarządzenie o wprowadzeniu - począwszy od ro-

ku szkolnego 1949/50 - powszechnego 7-klasowego nauczania na wsi. Jeżeli przytoczymy sobie, że szkoła w powiatach obejmują 30 milionów dzieci, to stanie się jasne, jak ogromna, wprost gigantyczna praca zostanie dokonana.

Rząd radziecki wychodzi z założenia, że społeczeństwo, które budowało socjalizm i buduje komunizm, musi otrzymać jak najbardziej wszelkie stronne wykształcenie ogólne.

Dla osiągnięcia tego celu rozbudowano w swoim zakresie do programów szkolnych elementów techniki. Chodzi bowiem o to, aby dziecko już w szkole poznało zasady działania powszechnie stosowanych narzędzi technicznych.

Podkreślono w szczególności popiera rozwój indywidualnych uzdolnień młodzieży. Istnieje szereg organizacji w szkole i poza szkołą, które ułatwiają młodzieży rozwój w kierunku odpowiadającym zamłowa-

niom każdej poszczególnej jednostki. Wspaniała zdobycz szkolnej młodzieży radzieckiej są "Domy Plonierów" w Łeningradzie. Jest to "szkoła od świata". Są tam najrozmaitsze działy, zarówno z dziedziny nauki i sztuki, jak techniki, sportu itd. Wszelkie działy są bogato wyposażone, a słowniki są wybitnie fachowcy i pedagodzy.

Tak wychowuje Zw. Radziecki budowniczych nowego społeczeństwa komunistycznego".

Role żandarm ma odegrać armia francuska

PARYZ (Obsł. wł.). Znany publicysta Martin Chauffier przewiduje, że przystąpienie Francji do paktu atlantyckiego i związane z tym zbrojenia, połączona w bezoporniejszej konsolidacji podwyższenie wojkowego budżetu francuskiego o 20%, t. j. o 100 miliardów franków.

Armia francuska traci swój charakter narodowy. Ma ona odgrywać w pierwszym rzędzie rolę żandarmu Europy Zachodniej pod rozkazami Stanów Zjednoczonych. Zadaniem tej żandarmu ma być obrona przed tak zwanym "atakami od wewnątrz", przewidziana w artykule 4 paktu atlantyckiego.

To, co widzimy obecnie w Belgii, panii i Grecji, wiele widownia ma się stać Francji, Włochy i Belgii.

Rządy kapitalistyczne owładzaia swoję stare błędy

»Stalin jest szczerym zwolennikiem pokoju«

przynajmniej nawet Nitti, liberal mściszczanski

RZYM (Obsł. wł.). W piątym dniu debat w senacie nad paktem atlantyckim przemawiał m. in. b. premier z okresu przedfaszystowskiego, mściszczanski liberal, NITTI. Nitti oświadczył, iż przystąpienie Włoch do paktu będzie wynikiem szeregu błędów, popełnionych przez Stora i de Gasperi'ego w polityce zagranicznej.

Nitti, pomimo iż stwierdził, że "nie chcąc czynić trudności rządowi", przychylił się do wniosku o wotum nieufności dla rządu, uznał że obecna sytuacja podobna jest do sytuacji z 1917 r., kiedy kapitaliści francuscy zaczęli walczyć przeciw Zw. Radzieckiemu. To właśnie stanowi przyczynę wytworzenia się aktualnej atmosfery wotowania".

Nitti podkreślił, iż "klamka ci, którzy mówią o pokoju, a równocześnie zwiększają tempo zbrojeń". "Ameryka zbroi się gorączkowo. Dziś popielnia się te same błędy, co w przeszłości. Liza Narodów upadła, ponieważ nie powiodło się jej doprowadzić do rozbrojenia". Nitti przypomina, iż ówczesny delegat radziecki, Litwinow, w imieniu Stalina żądał na próżno przeprowadzenia kompletnej rozbudowy.

"Związek Radziecki działał w dobrej wierze - oświadczył Nitti - podobnie jak i dziś. Stalin jest znacznie bardziej pokojowo nastrojony od jego przeciwników. Jest on szczerym zwolennikiem pokoju".

W dyskusji wzięli również udział senator komunistyczny Lissau, który przytoczył opinie ekspertów, iż jeśli wymiana handlowa krajów marszałkowskich ze Wschodnią Europą, nie zwiększy się przynajmniej 5-krotnie, kraje EOP są na obliczu katastrofy gospodarczej. Nitti zakończył się pomysłem marszałkowską.

Naciek administratorów planu Marshalla na gospodarke wloek jest szczególnie silny. Tak naprz. został wstrzymany eksport 10 tysięcy ton stali do Zw. Radzieckiego, ponieważ stwierdziła się temu Ameryka.

Fala protestów przeciw paktowi atlantyckiemu ogarnia kraje całej Europy

LONDYN (PAP). "Daily Worker" donosi, że 2 i 3 kwietnia w Glasgow i 15 innych miastach hrabstwa Lan cashire, w tej liczbie w Manchesterze i Liverpoolu, odbyła się wieloletnia demonstracja, przeciw paktowi atlantyckiemu i popierając Kongres Zwolenników Pokoju.

Marynarze z Liverpoolu zbierają się podjąć pod petycją, w której wyrażono stanowisko, że "Angielskie okręty i angielscy marynarze nie będą brać udziału w wojnie imperialistycznej przeciwko robotnikom całego świata".

RZYM (PAP). Senator Liccusi, przewodniczący w Senacie wlokiem, oświadczył, że pakt atlantycki jest wyrazem polityki Dep. Stanu, zmierzającej do kolonizacji krajów europejskich.

Włoscy podkreślili, że koła rządowe w St. Zjednoczonych zabierają krajom zachodnio - europejskim prowadzenia wymiany handlowej z Europą Wschodnią. Wymiana handlowa między Wschodnią i Zachodnią Europą jest konieczna dla gospodarki krajów zachodnio - europejskich.

BRUKSELA (PAP). W całej Belgii młodzi się demonstracje robotnicze w obronie pokoju, protestujące przeciwko wciśnięciu kraju do paktu atlantyckiego.

W liście otwartym na łamach "Drapeau Rouge" górnicy belgijscy wzywają z radością zwolnienie Skowiatu Kongresu Zwolenników Pokoju, popierając pakt atlantycki wzywając się do pracy w Belgii do jednolitej walce o pokój.

Pod silną presją Wall Street funt angielski będzie zdewaluowany?

LONDYN (PAP). Krają tu uporczywie podjęto o możliwości dewaluacji funta szterlinga, która miałaby nastąpić w ciągu kilku najbliższych tygodni. Zastawia się przystąpienie się do dłuższego czasu pod silną presją Waszyngtonu, który żąda zdewaluowania funta szterlinga.

Franco - kandydat na obrońcę „demokracji“

Charakterystyczne zaproszenie rządu francuskiego MADRYT (Obsł. wł.). Przedstawiciel Francji w Madrycie, Harlison, zdemontował wiadomość pochodzącą z Paryża, według której rzecznik Francji zaprosił do przystąpienia do Hiszpanii frankistowskiej do paktu atlantyckiego.

Z okazji Tygodnia SFMD

MANIFESTACJE MŁODZIEŻY POLSKIEJ z udziałem delegatów zagranicznych

Z okazji Światowego Tygodnia Młodzieży zostały zorganizowane przez ZMP w całym kraju akademie.

Na akademii w ŁODZI przemówienie wygłosił przewodniczący Zarządu Głównego ZMP, gen. Zarębski.

"Młodzież polska jednoczy się - stwierdza na wstępie mówca - z młodzieżą postępową całego świata, aby nie dopuścić do rozpętania nowej wojny".

Mówca oświadczył, iż pozostał kraj całkowicie w stanie wojny. Planu trzytygodniowego zostanie wykonany przedterminowo, przy czynnym udziale młodzieży.

W dalszym ciągu swego przemówienia gen. Zarębski wskazał, że polityka Anglosasów sprzyja odradzeniu się faszyzmu w Niemczech.

Po akademii ponad 30.000 młodzieży, zrzeszonej w ZMP, ZAMP, SP i ZEP, manifestowało swoją waleczność i pokój. Do zabranych przemówili: prof. Łodzi Stawiski i gen. Zarębski.

Na akademii w SZCZECINIE na wstępie zabrał głos wojewoda szceciński Migoń, który omówił udział młodzieży w odbudowie naszego kraju oraz podkreślił jej pokojowe pragmatyzm.

Po przemówieniach przedstawicieli partii politycznych, ZMP i Wojska Polskiego, zabrał głos przedstawicielstwo funta szterlinga w stosunku do dolara.

W akcji tej Wall Street znalazło się 200000 funtów szterlinga, właściciel wielkich firm eksportujących ze strefy dolarowej. Firmy te wysoce wysoce podobno ostatnio do rządu Partii Pracy, ultimatum groźne redukcja lub całkowitym przerwaniem eksportu do strefy dolarowej, jeżeli rząd nie zgodzi się na ogłoszenie dewaluacji.

Wzniesienie żeglugi na Wiśle i Odrze

27 b.m. wznowiona została, przerwana w okresie zimowym, komunikacja statków pasażerskich na Wiśle. Statki na Wiśle kursują z Gdańska do Elbląga, a stamtąd do Krynicy Morskiej, Tomlika i Fromborka. Droga z Gdańska do Elbląga, która dotychczas trwała 7 godzin, skrócona została o 3 godziny dzięki wyposoleniu statków w nowo motor.

Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym statki również uruchomiono na Odrze. Tegoroczny plan przewozów Państwowej Żeglugi na Odrze przewiduje przewiezienie 700 tys. ton towarów, o stanowią 120 proc. wzrostu przewozów w stosunku do ub. r.

Nowy rudowęglowiec polski spuszczony na wodę

27 b.m. odbyło się w stołecznej gdańskiej uroczyste wodowanie trzeciego rudowęglowca, zbudowanego w Polsce, S/S "Brygada Makowskiego".

Po przemówieniu dyrektora administracji sztabu Goszczewskiego, prozodownik pracy Aleksander Makowski złożył następujące ślubowanie:

symbolizowanie wysiłku i niełomnej woli naszej żeglwy i polskiej klasy robotniczej. Nieganiamy prowadzeniem się, wysoką dyscypliną i wydajnością pracy służyć będziecy wzrostem państwowego stosunku do pracy w służbie wspólnej spraw polskiej mas ludowych, budując trwale podwaliny gospodarki Polski socjalistycznej".

Chrztu statku dokonała mażonka prozdowolnika pracy Maria Makowska, robitkując butelkę z winem o kadłub statku.

"Służbę w swoim i brygady imieniu ofiarą i wydatną pracą całego życia zasłużył na szacunku i szanę".

KROTKIE SPICIA TROCHE POZUCIA HUMORU

W niedzielnym numerze „Zycia pisaliśmy o „wysoce intelektualnej” i „pokojowej” manifestacji, z jak...

Co widzieliśmy na Radzieckiej Ukrainie (7)

KIJÓW 1949 r.

(Korespondencja własna)

Kijów szybko dźwiga się ze zniszczeń wojennych. Najwięcej znać je...

dynek uniwersytetu, odbudowany po wojnie silami samych studentów...

Boogotwo sztuki ludowej Dużą część czasu, spędzonego w Kijowie poświęciłem muzeum i teatrom...

osnute są na motywach ludowych balet zaś jest ilustracją do muzyki Prokofiewa...

Obie teatry dramatyczne — ukraiński i rosyjski — wystawiają na ogół współczesne sztuki radzieckie...

Dla dzieci daje przedstawienia także teatr kukielkowy. Zycie muzyczne Kijowa skupia się — poza operą — dokoła Filharmonii...

klasa publiczna warszawstwa może pozazdrościć kijowianom dyscypliną i dobrym manier...

Przec z podżegaczem wojennym

Wrogie przyjęcie Churchill'a w N. Yorku NOWY JORK (PAP). Przeszło 5 tys. osób pikietowało hotel „Ritz Carlton”...

Delegaci ZMP

Na XI Zjazd Komсомоłu MOSKWA (PAP). Do Moskwy przyjechał na XI Zjazd Komсомоłu delegat z W. Międzyzdrojów...

Minimum: godzina na miesiąc

Lekarze stolicy w każdą niedzielę wyjadą na wieś Do pomocy lekarskiej dla wsi włączalni będą i studenci medycyny...

Blerzy przykład ze Śląska

Na konferencję przybył z Katowic Bolesław Ogardowski, kierownik technicznej służby lekarzy w woj. śląskopolskim...

Wszelchnostronne ambulansy

Lekarze samitani zabiorą z sobą przy pomocy DDT, maszyn przedświeżbiwo, pediatry, adwokatów, chirurgów...

K. A. Jaworski otrzymał nagrodę

26 bm. odbyła się w Ambasadzie Czechosłowackiej uroczystość wręczenia dorocznej nagrody za całokształek w dziedzinie przekładów i polaryzacji literatury czechosłowackiej...

W szesciu teatrach

Jeszcze parę słów o kijowskich teatrach. Kijów posiada 4 stałe teatry i dwa teatry młodzieżowe...

Czerwony kolor przetrwał cenzurę

Parę słów o samym miesiącu Ulice co chwila wspaniają się w góry...

Wznowienie wszelkie kraje

Wznowienie wszelkie kraje, które robotnicy cierpią strasznie, nie tylko w krajach, w których...

4,6 mil. zł na cele społeczne

26 12 bm toczyły się w Łodzi, z udziałem wiceprezidentów KCZZB Burskiego, obrady rozszerzonego plenium Zarządu Głównego Zw. Zw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego...

SZKODLIWE ZAPASY

SPOSOB wielu zagadnień poruszonych w Narodzie Osiedleńców, a mających bezpośredni związek z planowym systemem oszczędzania...

Złóż datkę na R.T.P.D.

W tym celu prosimy o przysyłanie datki na R.T.P.D. (Ruch Towarzystwa Politycznego i Społecznego)...

O. SAWICZ

PEDRO — WARIAT

przełożył JÓZEF BRODZKI

— Pedro, głupcze jeden! — mówił szybko stryj. Waszych już poibi, a ciebie rozstrzelają Fraczeży będący dale ci ciebie. Powiedz co wiesz, a nasi nie zrobią ci krzywdy...

Ogólnopolska konferencja ZNP

W Zakopanem zakończyła się 10 dniowa ogólnopolska konferencja prezesa i sekretarza oddziałów ZNP...

W Zakopanem zakończyła się 10 dniowa ogólnopolska konferencja prezesa i sekretarza oddziałów ZNP...

W Zakopanem zakończyła się 10 dniowa ogólnopolska konferencja prezesa i sekretarza oddziałów ZNP...

Wszystkie sprawy jako i Narodzie Osiedleńców. I wyszły one być daleki w kierunku...

Wszystkie sprawy jako i Narodzie Osiedleńców. I wyszły one być daleki w kierunku. Wszelkie sprawy jako i Narodzie Osiedleńców...

Wszystkie sprawy jako i Narodzie Osiedleńców. I wyszły one być daleki w kierunku...

Wszystkie sprawy jako i Narodzie Osiedleńców. I wyszły one być daleki w kierunku. Wszelkie sprawy jako i Narodzie Osiedleńców...

Zagadnienie szpitalnictwa w Częstochowie

Rozwiąże wybudowanie odpowiedniego gmachu szpitala centralnego

Wydział Zdrowia opracował już ścisłe wytyczne realizacji rozbudowy szpitalnictwa w mieście, która będzie rozwiązana przez budowę centralnego szpitala miejskiego w Częstochowie.

Obejmuje wszystkie oddziały Szpitala Mińskiego dysponują 430 łóżkami, co przy liczebności mieszkańców Częstochowy wynoszącej 120 000 osób jest niewystarczające. W myśl wytycznych Min. Zdrowia, w każdym z 1 000 mieszkańców miasta powinno być dysponować 5-10m. 10kami łóżek. Nie ma jeszcze około 70 łóżek szpitalnych. W roku 1955 a więc w roku zakończenia planu szesnastoletniego, liczba ludności w mieście wynosiła 130 000 mieszkańców. Potrzeba wtedy będzie około 630 łóżek. Ponadto nie może być brane w rachubę ani zagęszczenie dotychczasowych pomieszczeń szpitalnych, ani też

zwiększenie jakichkolwiek nadbudówek, jedynie racjonalnie sprawę tę można rozwiązać przez budowę centralnego szpitala w mieście. Za postawieniem gmachu nowego szpitala przemawia m. in. również fakt, że obecnie lekarzy miłoścy nie mogą sprawnie pracować ponieważ budynki i pawilony szpitala są rozrzucone w kilku punktach miasta.

W szpitalu centralnym znajdzie pomieszczenie 12 oddziałów z tego: wewnętrzny 435 łóżek, chirurgiczny - 140 łóżek, ginekologiczny - 55 łóżek, położniczy - 40, dziecięcy - 55, szkodliwy - 65, gruźliczy - 50, szkodliworezyczny 30, urologiczny i laryngologiczny - 40 oraz ortopedyczny - 20.

sokości 4150 000 zł na kapitały remontu budynku szpitalnego w Alei 17. W budynku tym znajdują pomieszczenia biura dyrektora, apteka miejska, szwalnia, nowoczesna pralnia itd. Wazną pozycję w rozbudowie szpitalnictwa stanowi wreszcie organizowanie drugiego ośrodka zdrowia na Ostatnim Grodzie. Min. Zdrowia przydzieliła na ten cel kwotę 2 200 000 zł, która pozwoli na przeprowadzenie wstępnych prac budowlanych.

Częstochowski Obwód P.Z.Z. awansuje do roli Okręgu

Tutejszy Obwód Polskiego Związku Zachodniego nasyła do najbardziej czynnych obwodów tego związku w kraju, posiadając dużą ilość kół zarówno miejscowych jak i terenowych oraz rozwijając żywotną akcję w kierunku uświadamiania społeczeństwa przez organizację groźną agresji niemieckiej.

Przed rokiem władze Obwodu PZZ rozpoczęły starania w Naczelnej Radzie oraz Zarządzie Głównym PZZ utworzenia w Częstochowie samodzielnego okręgu tej organizacji, tym

bardziej, iż zarząd Obwodu w Kielcach był b. mało wydajny, ograniczając swą działalność niemal wyłącznie do ściągania ryczałtu od składek członkowskich. Wspomniane starania uwieńczone zostały powodzeniem. Decyzją Rady Naczelnej i Zarządu Głównego PZZ częstochowski Obwód awansowany został do roli Okręgu Wojewódzkiego i wszystkie agendy zostały przeniesione z Kielce do Częstochowy. Jeśli chodzi o Kielce, to trzech przedstawicieli tego miasta wejdzie do zarządu częstochowskiego Okręgu, natomiast na terenie Kielce będzie istniał tylko miejscowy obwód.

Żeńskie Szkoły Zawodowe uczęły Świątowy Tydzień Młodzieży

W Państwowych Szkołach Zawodowych odbyła się w okazji Świątowego Tygodnia Młodzieży uroczysta Akademia, w której wzięli udział przedstawiciele Zarządu Miejskiego ZMP. Po odśpiewaniu przez uczennice Hymnu Świątowej Federacji Młodzieży Demokratycznej referat wygłosił ob. K. Kon, określając w swym przemówieniu rolę, jaką może odegrać organizacja w całym świecie obchod 21 Maja. Celem tym jest manifestacja akcji postępowej młodzieży na rzecz pokoju i postępu przeciw wojnie i imperializmowi. Tym też zadaniem jest ZMP.

W drugiej części akademii młodzież PSZZ wystawiła wieczorną świetlicową zatyłowaną „W rytmie pracy i pieśni”. Treść wieczornicy, na którą złożyły się śpiewy, deklaracje zbiorowe i indywidualne oraz refleksyjne, miała za zadanie zilustrować aktualne zagadnienia z życia Polski Współczesnej jak: odbudowę kraju, wielkość pracy na Wyrzbie i na Śląsku, bobolerski wysiłek w pracach Wschodu, co doprowadziło do uwieńczenia dzieła w Zjednoczeniu Partii Klasy Robotniczej.

Wykonano w deklaracjach zbiorowych i solowych utwory. Gałczyński

Zebranie T-wa Opieki nad zwierzętami

Inspektorzy T-wa Opieki nad Zwierzętami wyjeżdżają do miejscowości, celem przeprowadzenia lotnych inspekcji. Inspektorzy dokonali ścisłej kontroli na Rynku Narutowicza i przyległych ulicach. Zwrócono dużą uwagę skropowanego drobinu, który puśczone na wolność drżone kleszcze oraz upomniasto szereg właścicieli koni za nieprawidłową pracę. Skonfiskowano kilkanaście wędzideł, powiązanych kolcami drutami. Po zakończeniu inspekcji nastąpiło spotkanie z Józefem Wera, Antonim Goz, Janem Miklasem, Kazimierzem Różańskim, Konstantym Sikorą, Józefem Kaczmą rek oraz Wojciechem Szczępiłą.

Grott, Hollak i Zakrzewski dla członków T-wa »Zachęty«

Jak już donieśliśmy z końcem bieżącego miesiąca T-wo Zachęty Szukając w naszym mieście urzędnika losownie posiedzenia dla tych swych członków, którym w dotychczasowych losowaniach obrazów nie dopisano szczęście. Na losowanie Zarząd T-wa przetrzasnął pleńną i wartościową akwizycję znanego malarza Grotta (która miała oglądać w Salonie Obradów V. Ratuszńskiego w II Alei), 4 barwny Mnorynny prof. Hollaka, które nie

Dar 1-majowy ZMP dla gimn. im. Traugotta

Do przewodniczącego Społecznego Komitetu Radiofonizacji Kraju ob. insp. Kłtyka zgłosił się przedstawiciel koła ZMP przy Liceum im. R. Traugotta, deklarując w imieniu ZMP-owców, że do dnia 1 Maja w ramach „czynu pierwszomajowego”

CO i GDZIE? TEATRY

Teatr Wielki - gościnny występ w Piotrkowie „Szczęśliwe dni”. Teatr Kameralny - nieczynny. Muzeum Miejskie - Wiosenna Wystawa Obrazów. KINA Wolność Wielka nagroda. Bałczy - Cygański Teatr. Teza - Pepita. DZIUŻY APTEK Z. Monikowski Sukc. - I i Aleja Nr. 14. J. Zagórski - Al. Wolności Nr. 68. K. Lębniec - Raków, ul. Towiańskiego Nr. 1.

Pierwsze w akcji współzawodnictwa wystąpiły w naszym mieście zespoły świetlicowe samorządowców

Festwal świetlicowy, który odbył się w niedzielę, 27 m., w sali „Innej strazy pożarnej” zgrupował 4 zespoły, to jest zespoły świetlicowe Różni Miejskiej, Zarządu Miejskiego, Straży Pożarnej oraz Wołoskiego i Kanalizacji.

Festwal ten urządzono w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa świetlicowego zespołów Zw. Zawodowców Pracowników Samorządowców. Hasło współzawodnictwa rzucili samorządowcy już 15 lutego,

przeglądając się starannie do wystąpienia na scenie. Niedzielny popis zespołów świetlicowych ścigał ponad 500 osób przez waznie ze świata pracy. Na program popisu złożyły się krótkie epizody sceniczne obejmujące śpiewy solowe i chórny wreszcie popis orkiestry. Konkurs otworzył prezes Oddziału Zw. Zawodowców Samorządowców ob. Skóra, który podkreślił znaczenie współzawodnictwa świetlicowego na odcinku oświatowym, przedsięwziętę ostatnio przez nasz Rząd. Współzawodnictwo świetlicowe - stwierdził ob. Skóra - pozwala na wywołanie jednolitego obywatelskiego talentu, które dotychczas były ukryte szczególnie, jeżeli chodzi o masy robotnicze.

Zespół świetlicowy z Różni Miejskiej wystąpił z deklaracją, ku awiakom, krótką sztuką pt. „Gospodarz do ja”, monologami itd. Zespół Zarządu Miejskiego produkował się w śpiewie solowym, tańcu, w zakresie utworów orkiestrowych itd. Natomiast świetlica Wołoskiego i Kanalizacji wystąpiła z 3-aktową sztuką „Mundur - swatem”, deklaracjami oraz śpiewem.

Występy zespołów wymienionych świetlic zyskały sobie duże uznanie na widowni i w jury. Pewne niedociągnięcia były ciekawie zrozumiałe, gdyż zespoły tych nie można było ocenić z uwagi na ograniczenia aktorami zawodowymi. Aktywny śmieszki pokazali jednak, że mimo

Skra oddała punkty

Jak już informowaliśmy pokrótce wczoraj, bez Polona Przemysły - Skra zakończył się porażką Skry 3:4 (1:1). Mecz ten potwierdził słabą formę, w jakiej na początku sezonu znajduje się Skra. Zawodnicy zarówno ty, którzy nie umiely sobie poradzić

Radom na lepszych piłkarzy rezerwnych

Częstochowski piłkarze ręczni do znali w niedzielę dwóch porażek w międzyokręgowych spotkaniach z Radomem. W pierwszym meczu Radom wygrał 3:1, będąc zespołem lepiej zgrałym i zasawianym pod względem technicznym. Natomiast mecz ko sztykowi miał zupełnie równorzędny przebieg, choć końcowy wynik brzmiał 2:10 (15:11).

Radom na lepszych piłkarzy rezerwnych

Na usprawiedliwienie naszej reprezentacji trzeba dodać, że wystąpiła ona bez najlepszych strzelców Gałczyka i Pięgi.

Gwardia (Wieluń) zwyciężyła Czarnych

Zwycięży w niedzielę mecz mistrzostwa Gwardii (Wieluń) Czarni (Radomsko) zakończył się po ciężej gwie zwycięstwem Gwardii 4:1 (3:1). Bramki dla Gwardii strzelił: Antoniak 3 i dla Czarnych Mikielczyk Sedzwał b. dobrze ob. Loszcz. W przedmeczowej rezerwa Gwardii wygrała 3:0 (1:0), zdobywając bramki przed Leszpedkiego 2 i Nanyssa.

Łagodny wymiar kary dla młodocianych członków bandyckiej szajki

Przed Sądem Wojskowym na sesji wyjazdowej w Częstochowie, odbyła się trzydniowa rozprawa przeciwko bandzie terrorystyczno-rabunkowej, na czele której stał Zdzisław Żebik. Większość oskarżonych nie przekroczyła czwartej doby. Wspominana szajka dokonała szeregu napadów rabunkowych w powiecie częstochowskim, występując pod nazwą „Ruch oporu Armii Krajowej”. W przedmówieniu oskarżycielskim prokurator wskazał na brak odpowiedzialności rodziców za niewłaściwą opiekę nad swoimi dziećmi, co zostało udowodnione w toku przewodu sądowego. Równocześnie prokurator wskazywał na elementy reakcyjne w postępowaniu młodzieży do zbiorczych działań przeciwko Państwu i zrzekł się oskarżenia w stosunku do kilku podsądnych, wychodząc z założenia, że mogą oni w przyszłości stać się pozytywnymi członkami społeczeństwa.

Kurs kroju damskiego w szkole zawodowej Nr. 2

Publiczna Średnia Szkoła Zawodowa nr 2 w Częstochowie organizuje nowy kurs kroju damskiego i dziecięcego (dla początkujących - podstawy szycia, dla zaawansowanych - kroju modnych kostiumów i płaszczy). Wykłady odbywać się będą w godzinach popołudniowych. Informacje, udział i zapisy przesyłać sekretariatowi Publicznej Średniej Szkoły zawodowej nr 2 w Częstochowie, ul. Sobieskiego 11/13 - tel. 14-11 w godz. od 8 do 13-ej.

Uroczyste wręczenie sztandaru zakładce hut »Częstochawa«

W związku z zdobytym przez zakładkę hut „Częstochowa” sztandarem przechodzącym za współzawodnictwo prac Dąbrowskich Zakładów Hutniczych, uroczyste wręczenie sztandaru hucie odbędzie się jutro t. j. w śró

Rzemieslnicy częstochowscy solidaryzują się z oświadczeniem Rządu RP

W sali Domu Rzemiosła odbył się pod przewodnictwem ob. Wbnielowego ogólny zebranie członków cechów ślusarszy i kowali, kowali oraz murarzy i cieśli. W zebraniu wzięli udział dyr. Izby Rzemieślniczej ob. Machajko. Referat na temat oświadczenia rządowego wygłosił red. Władaw Ruso, który m. in. zaznaczył, że wrocił się zainteresowany w rozpoznaniu fałszywych religijnych i w prowokowaniu niepoprzedzonych wyborów obrazających uczucia religijne wierzących. Chociaż zgodni i jednolici w wytoczonych win grozonych jugosłowiańskich. Są również dostateczne zapasy kawy i herbaty. Jeżeli chodzi o ją

Bogaty asortyment towarów przygotowuje w okresie przedświątecznym Państwowa Centrala Handlowa

W związku z nadchodzącymi świątami Wielkićnoy, Państwowa Centrala Handlowa - wzorem lat ubiegłych - rzuca na rynek ogromne ilości towarów. Artykuły spożywcze dostarczone będą konsumentom w pośrednictwem Dmów Towarowych i własnych sklepów wzorcowych, których w Częstochowie mamy 6.

W „Wapnorudzie” i Zarządzie Miejskim wybrano nowe zarządy kół TPPR

W ramach prowadzonej w dalszym ciągu akcji statutowej zostały wybrane zarządy kół TPPR w „Wapnorudzie” w Radkach i w Pracownikach Zarządu Miejskiego. Niespotykanie dotąd nasilenie dystrybucji osiągnęła wina produkcji państwowej. Warto podkreślić, że cena tych win jest niska, bo już od 185 zł za butelkę. Poza tym PDT, jak również sklepy spożywcze, zapoatrzone są w duży asortyment tanich i wybornych win grozonych jugosłowiańskich. Są również dostateczne zapasy kawy i herbaty. Jeżeli chodzi o ją PDT zapotrząbną jest również na święta w ubranym meskie i dziecięce oraz w strojach kobiecych. Których transport nadszedł onegdaj. Spodziewan jest także transport wyrobowego i taniego obuwia czeskiego, które zaraz po pierwszym nadejściu w Krakowa, tak, że piękne częstochowski będą mogły wyelegantować się na święta. Pożyczącym również objawem jest dostateczna ilość zarówkow. Częstochowa otrzymała ich ostatnio 10 000 sztuk, w cenie od 142 do 182 zł. W święta będziemy zatem syć ubrani, a w mieszkaniach naszych będziemy odznaczali brak święta. (es).

OGŁOSZENIA DROBNE

HANDLOWE Kupiły płytki Widla, Gazy, artykuły młyńskie. Miynotechnika, Warszawa. Kosińska 20. 25576-0. Szpalarkę mechaniczną kompletną na 10 wrotów i 1 000 szpalarkowych sprzedam. Częstochowa, Jasnogórska 43 m. 1, tel. 11-23. 1361-6. Wapno lasowane stare do wyprawy sprzedaje z dostawą i bez. Częstochowa, Złota 46, Markowski. LOKALE Pokój zamienić pitale na przedmiescie Aleja 14 m. 30. 780-1. UNIEWAŻNIENIA I ZGUBY Zgubiono karty rejestracyjne wydane przez HKU w Częstochowie na nazwisko Jerzy Tadeusz Piaskowski B-7520